

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

1.ชื่อโครงการปรับปรุงทางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)จุดหน้าตลาดนัดร้านค้าชุมชน บ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ 8

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดชัยภูมิ

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 40,000.- บาท (สี่หมื่นบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยการเทคอนกรีต คสล. เป็นทางระบายน้ำแบบตัน (รางตัววี) ขนาดกว้าง 0.40 ม. ยาว 78.00 ม. ลึก 0.05 - 0.20 ม. หน้า 0.10 ม. ตามแบบที่เทศบาลกำหนด.....

5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 กรกฎาคม 2564 เป็นเงิน 40,000.- บาท (สี่หมื่นบาทถ้วน)

6.บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบปร.5)

6.2 แบบประเมินราคางานอาคาร (ปร.4)

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|----------------------------|----------------------------------|-------------|
| 1. นายนพดล จานขมภู | ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็นประธาน |
| 2. นายวิฑูรย์ เพชรล้ำ | ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ | เป็นกรรมการ |
| 3. นายธีระธรรม แก้วเพ็ญศรี | ตำแหน่งนิติกรชำนาญการ | เป็นกรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

ที่ ขย 72603 /

วันที่ 19 กรกฎาคม 2564

เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติใช้ร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างและราคากลาง โครงการปรับปรุงทางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)จุดหน้าตลาดนัดร้านค้าชุมชน บ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ 8

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 337/2564 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2564 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางโครงการโครงการปรับปรุงทางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)จุดหน้าตลาดนัดร้านค้าชุมชน บ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ 8 นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ได้ประชุมร่วมกันพิจารณาร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงทางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)จุดหน้าตลาดนัดร้านค้าชุมชน บ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ 8 และที่ประชุมมีมติใช้ 40,000.-บาท (สี่หมื่นบาทถ้วน) เป็นราคากลาง โครงการดังกล่าวฯ มีรายละเอียดปรากฏตามเอกสารซึ่งประกอบไปด้วย

- 1.บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง
- 2.ร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
3. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก. 01)
- 4.สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.5) และ แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.4)

ข้อพิจารณา

เห็นควรพิจารณาอนุมัติให้ใช้กำหนดร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และราคากลางดังกล่าวฯในการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายนพดล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ เพชรล้ำ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีระธรรม แก้วเพ็ญศรี)

นิติกรชำนาญการ

- ควรอนุมัติ

(นายสุพจน์ ศิลาบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

อนุมัติ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรธนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/ งานอาคาร

โครงการ โครงการปรับปรุงทางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) จุดหน้าตลาดนัดร้านค้าชุมชน บ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ 8
 ปริมาณงาน โดยการเทคอนกรีต คสล. เป็นทางระบายน้ำแบบตื้น (รางตัววี) ขนาดกว้าง 0.40 ม. ยาว 78.00 ม. ลึก 0.05 - 0.20 ม. หนา 0.10 ม.
 ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ 8

คำนวณราคากลางโดย นายนพดล จานชมภู เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	30,663.06	1.3056	40,033.69	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา (ครุภัณฑ์)	-	-	-	
3	ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย	-	-	-	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			40,033.69	
	คิดเป็นเงินประมาณ			40,000.00	
	ตัวอักษร			(สี่หมื่นบาทถ้วน)	

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 337/2564 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง 16-11-64

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนพดล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายวิวัฒน์ เพชรล้ำ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายธีระธรรม แก้วเพ็ญศรี)

นิติกรชำนาญการ

(ลงชื่อ)-เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นายสุพจน์ ศิลาบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

(ลงชื่อ)-อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง

15.4

กลุ่มงาน/ งานอาคาร

โครงการ โครงการปรับปรุงทางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) จุดหน้าตลาดนัดร้านค้าชุมชน บ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ 8

ปริมาณงาน โดยการเทคอนกรีต คสล. เป็นทางระบายน้ำแบบเดิน (รางตัววี) ขนาดกว้าง 0.40 ม. ยาว 78.00 ม. ลึก 0.05 - 0.20 ม. หน้า 0.10 ม.

ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ 8

คำนวณราคากลางโดย นายพนพดล จานซ่มงู เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคารัฐคลังของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางระบายน้ำ	78	เมตร	-	-	600.00	4,680.00	4,680.00	
	งานคืนลูกรังหรือพื้นคอนกรีต(คสล.)	7.80	ลบ.ม.	-	-	99.00	231.66	1,167.66	
	งานทรายหยาบรองพื้น	2.34	ลบ.ม.	400.00	936.00	306.00	954.72	6,683.04	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	3.12	ลบ.ม.	1,836.00	5,728.32	4,100.00	2,542.00	16,368.00	
	เหล็ก RB ขนาด 6 มม. (ตุณภาพ SR 24)	0.62	ตัน	22,300.00	13,826.00	-	-	101.40	
	ลวดผูกเหล็ก	3.90	กก.	26.00	101.40	-	-	101.40	
	งานไม้แบบ	3.12	ตร.ม.	400.00	1,248.00	133.00	414.96	1,662.96	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (1)							30,663.06	

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 337 /2564 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง 16.10.64

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพนพดล จานซ่มงู)

นายกองนโยบายและแผนชำนาญงาน

ลงชื่อกรรมการฯ

(นายวิวัฒน์ เพชรล้า)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อกรรมการฯ

(นายสุพจน์ ศิลานบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง ศึกษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

ลงชื่อกรรมการฯ

(นายธีระธรรม แก้วเพ็ญศิริ)

นิติกรชำนาญการ

ลงชื่ออนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง